ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс (4242) 46-55-67

e-mail: to65@fas.gov.ru

____________ № ____________

На № _______ от ___________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об отложении рассмотрения дела № 08-37/2019 о нарушении

антимонопольного законодательства

01 октября 2019 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель
Комиссии:

Члены
Комиссии:

- *** – заместитель руководителя управления;

- *** – старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, антимонопольного контроля и рекламы;

- ***– главный государственный инспектор отдела контроля
органов власти, антимонопольного контроля и рекламы;

рассмотрев дело № 08-37/2018 в отношении ЗАО «Сахалин Лизинг Флот» (ОГРН
1026501017531, ИНН 6509006140) (далее - Общество), Агентства по рыболовству
Сахалинской области (ОГРН 1106501008690, ИНН 6501231666) (далее – Агентство) по
признакам нарушения статьи 16 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее Закон о защите конкуренции),

В присутствии:

От ЗАО «Сахалин Лизинг Флот» - представитель по доверенности от 26.09.2019 №
02/218-СЛФ ***

От Агентства по рыболовству Сахалинской области - представитель по
доверенности от 30.09.2019 ***

УСТАНОВИЛА:

01.10.2019 состоялось заседание Комиссии Сахалинского УФАС России по
рассмотрению дела № 08-37/2019 в отношении в отношении ЗАО «Сахалин Лизинг
Флот», Агентства по рыболовству Сахалинской области по признакам нарушения
пункта 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции.

На рассмотрение дела представителем ЗАО «Сахалин Лизинг Флот» было
заявлено ходатайство об приостановление рассмотрения дела в связи с подачей
в Арбитражный суд Московского округа кассационной жалобы на решение суда
№ А40-314525/18.

В силу пункта 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия может
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае рассмотрения антимонопольным органом, судом,
органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Вместе с тем на рассмотрение дела, Комиссией было установлено, что
кассационная жалобы поданная ЗАО «Сахалин Лизинг Флот» не была принята к
производству, на основании изложенного у Комиссии Сахалинского УФАС России
нет оснований для удовлетворения ходатайства ЗАО «Сахалин Лизинг Флот».

В связи с необходимостью получения дополнительной информации по делу, а
также с необходимостью проведения анализа состояния конкуренции на
товарном рынке, Комиссия вправе отложить рассмотрение дела.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. В удовлетворении ходатайства отказать.
2. Отложить рассмотрение дела № 08-37/2019.
3. Назначить рассмотрение дела № 08-37/2019 на 15 час. 00 мин. 20 ноября 2019

года.

Явка представителя ответчика обязательна. При себе необходимо иметь
документы, удостоверяющие личность, доверенность, на право представления
интересов организации в антимонопольном органе, заверенную надлежащим
образом.

Председатель Комиссии   ***

Члены Комиссии: ***

Члены Комиссии:   ***

   ***